
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση της περιοδικής πεζοδρόμησης, όπως 
αναφέρεται στην «Κυκλοφοριακή Μελέτη για τη 
βελτίωση της κυκλοφορίας και την οργάνωση της 
στάθμευσης στην Κοινότητα Βώλακα του Δήμου 
Κ. Νευροκοπίου», που έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 
51/2020 απόφαση του Δήμου Κάτω Νευροκοπί-
ου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1068/9-7-2020
απόφαση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας Θράκης, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
μερικής απασχόλησης, στον Δήμο Αλεξάνδρειας 
Ν. Ημαθίας.

3 Καθιέρωση εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργα-
σία και καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργί-
ας για τον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας.

4 Ανάθεση άσκησης των αρμοδιοτήτων που προ-
βλέπονται στις διατάξεις των άρθρων 21 και 28 
του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), στην Διεύθυνση Τε-
χνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

5 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας, για μετα-
τροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων σε 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ, σύμφωνα με τον ν. 4070/2012.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60514 (1)
   Ανανέωση της περιοδικής πεζοδρόμησης, όπως 

αναφέρεται στην «Κυκλοφοριακή Μελέτη για τη 

βελτίωση της κυκλοφορίας και την οργάνωση της 

στάθμευσης στην Κοινότητα Βώλακα του Δήμου 

Κ. Νευροκοπίου», που έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 

51/2020 απόφαση του Δήμου Κάτω Νευροκοπί-

ου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1068/9-7-2020

απόφαση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Χω-

ρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας Θράκης, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Κ. Νευροκοπίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα την περ. 18 της παρ. 
ΣΤ του άρθρου 186.

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1990

23105



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23106 Τεύχος B’ 1990/14.05.2021

5. Την υπ’ αρ. 14138/2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465 
ΧΘ7-ΗΜΞ).

6. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές σε ορ-
γανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης και παροχή και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-7-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας
(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46
του ν. 3542/2007, το άρθρο 143 του ν. 4070/2012, το άρ-
θρο 101 του ν. 4199/ 2013 (Α΄ 216) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυ-
κλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)».

11. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελού-
μενων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών, όπως εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/
οκ/502/1-7-2003 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλ-
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων και την υπό 
στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 απόφαση «Έγκριση: 1) Οδη-
γιών Μελετών Οδικών έργων Κατακόρυφης Σήμασνης 
Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και 
Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕ-
ΕΟ)» (Β΄ 905).

12. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

13. Την υπ’ αρ. 6952/14-2-2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

14. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων και την υπό 
στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31-7-2013 απόφαση «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β΄ 2302).

15. Την υπό στοιχεία Δ13/ο/1372/29-12-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση αναλάμποντος φω-
τεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε διαβάσεις».

16. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ/277/Φ.252/26-3-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)».

17. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)».

18. Την υπ’ αρ. 1068/9-7-2020 απόφαση του Τμήμα-
τος Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την 
οποία εγκρίνεται περιοδική πεζοδρόμηση για το έτος 
2020 στην Τοπική Κοινότητα Βώλακα του Νομού Δράμας.

19. Την υπ’ αρ. 01/2021 απόφαση της Τοπικής Κοινό-
τητας Βώλακα του Νομού Δράμας για την ανανέωση της 
περιοδικής πεζοδρόμησης.

20. Την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΟΓΡΩΕ3-338) 
του Δ.Σ. του Δήμου Κ. Νευροκοπίου για την εν λόγω πε-
ριοδική πεζοδρόμηση.

21. Το υπ’ αρ. 40757/12-04-2021 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης/Τμήμα 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Δράμας, περί ελέγχου νο-
μιμότητας της ανωτέρω υπ’ αρ. 19/2021 απόφασης του 
Δ.Σ. Δήμου Κ. Νευροκοπίου, η οποία βρέθηκε νόμιμη 
σύμφωνα με το εν λόγω έγγραφο.

22. Τη μελέτη με τίτλο: «Κυκλοφοριακή Μελέτη για 
τη βελτίωση της κυκλοφορίας και την οργάνωση της 
στάθμευσης στην Κοινότητα Βώλακα του Δήμου Κ. 
Νευροκοπίου», όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, στην οποία μελετάται και 
προτείνεται:

Οριοθέτηση πεζόδρομου με την τοποθέτηση σήμαν-
σης (απαγορευτικές φορητές πινακίδες, φορητές μπά-
ρες) απαγόρευσης κυκλοφορίας και στάθμευσης οχη-
μάτων και δικύκλων στην περιοχή του οικισμού Βώλακα 
που περικλείεται από τα: «Σημείο 1» (Café «Δίανθος»), 
«Σημείο 2» (περίπτερο πλατείας), «Σημείο 3» (Δημοτικό 
Σχολείο) και «Σημείο 4» (κτήριο παλαιού Αστυνομικού 
Σταθμού), όπως απεικονίζονται στο Σχέδιο με αριθμό -2- 
της μελέτης, με διάρκεια κάθε Σάββατο 17:00-22:00, Κυ-
ριακές και αργίες 10:00-22:00. Εντός της περιοχής αυτής, 
εκτός από την κεντρική πλατεία, το Δημοτικό Σχολείο και 
την Εκκλησία, υπάρχουν συγκεντρωμένες σχεδόν όλες οι 
δραστηριότητες υγειονομικού ενδιαφέροντος (καφενεία 
κ.λπ.), δημιουργώντας έναν πυρήνα που συμβάλλει στις 
κοινωνικές και εμπορικές λειτουργίες του οικισμού. Απο-
τελεί δηλαδή χώρο συχνής διέλευσης και συγκέντρωσης 
πολλών ανήλικων παιδιών αλλά και κατοίκων και επι-
σκεπτών του Οικισμού. Για τον λόγο αυτό, οι οδοί που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23107Τεύχος B’ 1990/14.05.2021

περικλείουν την περιοχή πρέπει να αποτελούν ασφαλείς 
χώρους διέλευσης των πεζών δημιουργώντας έτσι έναν 
νέο κοινωνικό χώρο και χώρο ασφαλούς παιχνιδιού για 
τα παιδιά. Προτείνεται η οριοθέτηση του πεζόδρομου με 
την τοποθέτηση απαγορευτικής σήμανσης κατά την πε-
ρίοδο από 01/04 έως 31/10 κάθε έτους με διάρκεια κάθε 
Σάββατο 17:00-22:00, Κυριακές και αργίες 10:00-22:00. 
Κατά τη λειτουργία του πεζοδρόμου θα επιτρέπεται η 
είσοδος στα οχήματα τροφοδοσίας των καταστημάτων. 
Θα εφαρμοστεί ταυτόχρονα και η επικουρική τοποθέ-
τηση πληροφοριακής σήμανσης για την είσοδο οχημά-
των φορτοεκφόρτωσης οχημάτων στον πεζόδρομο με 
σκοπό την απρόσκοπτη λειτουργία των καταστημάτων.

23. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και τον χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της ανανέωσης της περιοδικής πεζοδρό-
μησης, όπως αναφέρεται στην «Κυκλοφοριακή Μελέτη 
για τη βελτίωση της κυκλοφορίας και την οργάνωση 
της στάθμευσης στην Κοινότητα Βώλακα του Δήμου Κ. 
Νευροκοπίου», που έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 51/2020 
απόφαση του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου και επικυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 1068/9-7-2020 απόφαση του Τμήμα-
τος Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κ. Νευροκοπίου, όπως απεικονίζεται 
στο Σχέδιο με αριθμό -2- της μελέτης και περιγράφεται 
στη μελέτη για την περίοδο από 1-4-2021/31-10-2021 με 
διάρκεια κάθε Σάββατο 17:00-22:00 και κάθε Κυριακή/
αργία 10:00-22:00.

Η παρούσα απόφαση αυτή χορηγείται με τις εξής προ-
ϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές. 
Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης εκτέ-
λεσης έργων, οι διαβάσεις, οι πινακίδες, (οι θέσεις τους 
και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους), η απόσταση μεταξύ 
τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων κ.λπ. θα 
πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις 
Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων.

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

4. Για τυχόν εφαρμογή της ίδιας κυκλοφοριακής ρύθμι-
σης τα επόμενα έτη ο Δήμος Κ. Νευροκοπίου πρέπει να 

αιτηθεί εκ νέου έγκριση της απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη του οδικού εργοταξίου 
πρέπει να είναι σταθερά ορατοί τόσο από τους οδηγούς 
όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων του εργο-
ταξίου, Πρέπει να φέρουν ενδύματα υψηλής ορατότητας 
σύμφωνα με την οδηγία UNI EN 471.

6. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Κάτω Νευροκοπί-
ου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες και εγκρίσεις.

Το πρωτότυπο σχέδιο και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατηρού-
νται στο αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.) και στο αρχείο του Δήμου 
Κάτω Νευροκοπίου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα. Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδί-
κτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή ενώπιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Ι

(2)

  Αύξηση ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων με σχέ-

ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-

νου μερικής απασχόλησης, στον Δήμο Αλεξάν-

δρειας Ν. Ημαθίας .

   Με την υπ’ αρ. 59/21-4-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αλεξάνδρειας, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄21), 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 87 του 
ν. 4483/2017 (Α΄ 107) και των άρθρων 65, 67 και 225 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87), αυξάνεται το ωράριο εργασίας, των 
κάτωθι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου μερικής απασχόλησης, ειδικότητας 
ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, κατόπιν αιτήσεών 
τους, με αντίστοιχη αύξηση των αποδοχών τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23108 Τεύχος B’ 1990/14.05.2021

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΌ ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΟΣ

Α
ΥΞ

Η
ΣΗ

(ώ
ρε

ς/
ημ

έ 
ρα

)

Αρ.πρ.αίτησης

1 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΘΩΜΑΣ 2 5035/23.03.2021

2 ΜΠΟΤΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΗΛΙΑΣ 2 5076/23.03.2021

3 ΠΑΠΑΔΙΑ ΑΝΘΙΑ ΘΩΜΑΣ 2 5086/23.03.2021

4 ΠΕΛΕΚΟΥΔΑ ΔΗΜΗΤΡΑ - ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2 5777/02.04.2021

5 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2 5098/23.03.2021

6 ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2 5069/23.03.2021

7 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 2 5091/23.03.2021

8 ΓΙΟΒΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2 5043/23.03.2021

9 ΜΑΜΤΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 2 5072/23.03.2021

10 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 2 5735/02.04.2021

11 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2 5096/23.03.2021

12 ΜΕΪΜΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 2 5051/23.03.2021

13 ΓΚΛΕΖΑΚΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 2 5047/23.03.2021

14 ΛΟΥΜΠΟΥΤΗ ΦΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2 5073/23.03.2021

15 ΚΑΪΤΑΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 2 5094/23.03.2021

16 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 2 5084/23.03.2021

17 ΚΥΠΡΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 2 5089/23.03.2021

18 ΚΑΛΕΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 2 5099/23.03.2021

19 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 2 5080/23.03.2021

20 ΜΠΟΜΠΟΛΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2 5059/23.03.2021

21 ΤΣΙΟΤΣΙΟΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2 5097/23.03.2021

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικού Δήμου Αλεξάνδρειας: 6175/8-4-2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 60348ττ/28-4-2021). 

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη του Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 85391 (3)
     Καθιέρωση εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργα-

σία και καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργί-

ας για τον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(A’143),

2. των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’21),

4. του άρθρου 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), αναφορικά με τον έλεγχο που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23109Τεύχος B’ 1990/14.05.2021

5. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’231)

Β): 1. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.1094),

2. την υπ’ αρ. 18278/229020/21-12-2015 (Β’ 3037) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 
12ώρης και 24ωρης λειτουργίας του ΦοΔΣΑ ΠΕ Λάρισας,

3. την υπ’ αρ. 3/3η/13-4-2021 (ΩΖ0ΛΟΞΨ4-ΩΦΖ) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοι-

νοτήτων Ν. Λάρισας «Τροποποίηση απόφασης για την 
καθιέρωση εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργασία και 
καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας της υπη-
ρεσίας»,

4. την υπ’ αρ.17636/13-4-2021 βεβαίωση του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων 
και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας περί εξασφάλισης πιστώ-
σεων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’αρ. 3/3η/13-4-2021 (ΩΖ0ΛΟΞΨ4-
ΩΦΖ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Λάρισας «Τροποποίηση απόφασης για 
την καθιέρωση εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργα-
σία και καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας της 
υπηρεσίας», ως εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ
ΤΕΛΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ

ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ Η/ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Ειδικότητες ΑΡΙΘΜ. Πρωινή βάρδια Απογευματινή βάρδια Βραδινή βάρδια

Οδηγοί 
Χειριστές
μηχανημάτων 
Εργάτες καθαριότητας

3 
7

13

Από 06:00 
έως 13:30

Από 13:30 
έως 23:00

Από 23:00 
έως 07:00

Ωράριο εργασίας: 6 ώρες και 24 λεπτά

Επόπτες - Ζυγιστές 5
Λειτουργία σε 4 βάρδιες όλο το 24ώρο

Ωράριο εργασίας: 6 ώρες και 24 λεπτά

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ - ΣΜΑ

Ειδικότητες ΑΡΙΘΜ. Λειτουργία σε 12ωρη βάση από 07:00 π.μ. - 19:00 μ.μ. 
2 βάρδιες/12ώρο 
Ωράριο εργασίας: 6 ώρες και 24 λεπτάΕργάτες - Ζυγιστές 

Οδηγοί
4 
3

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Τεχνίτες 3
Από 07:00
 έως 17:00

Από 15:00 
έως 23:00

Από 23:00 
έως 07:00

Ωράριο εργασίας: 6 ώρες και 24 λεπτά

Του ακόλουθου προσωπικού:

ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΟΧ 38

ΙΔΑΧ 0

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, οι προκαλούμενες δαπάνες έχουν προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό του 
τρέχοντος έτους 2021 και βαρύνουν τους Κ.Α 20.6011.000, 20.6051.000, 20.6041.001, 20.6054.001.

Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει η υπ’ αρ.18278/229020/21-12-2015 (Β’ 3037) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από 
την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 12ώρης και 24ωρης λειτουργίας του ΦοΔΣΑ ΠΕ Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Απριλίου 2021 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23110 Τεύχος B’ 1990/14.05.2021

Αριθμ. 2587 (4)
    Ανάθεση άσκησης των αρμοδιοτήτων που προ-

βλέπονται στις διατάξεις των άρθρων 21 και 28 

του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), στην Διεύθυνση Τε-

χνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

γ) Των άρθρων 21 και 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).

δ) Του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

2. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης.

3. Το γεγονός ότι: α) υφίσταται ανάγκη ρύθμισης εντός 
του φορέα, της διοικητικής διαδικασίας εν προκειμένω, 
δεδομένου ότι οι αρμοδιότητες που ανατίθενται στον 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας (νυν Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης) με τις διατάξεις των άρθρων 21 
"Καθορισμός ορίων χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμέ-
να" και 28 "Καθορισμός χώρων που εξομοιώνονται με 
ζώνη λιμένα" του ν. 2971/2001 δεν έχουν απονεμηθεί 
ρητά και κατά τρόπο ειδικότερο σε οργανική μονάδα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, βάσει του υφιστά-
μενου οργανογράμματος του φορέα (π.δ.136/2010) και 
β) ο προβλεπόμενος στις ανωτέρω διατάξεις έλεγχος των 
αποφάσεων των φορέων διοίκησης και εκμετάλλευσης 
λιμένα, για την έκδοση σχετικής εγκριτικής απόφασης, 
αφορά πρωτίστως τεχνικά ζητήματα, αφού σχετίζεται 
με τον έλεγχο τοπογραφικών διαγραμμάτων, τεχνικών 
μελετών έργων και συναφών στοιχείων, απαιτεί ως εκ 
τούτου εξειδικευμένες τεχνικές γνώσεις και δέον να ανα-
τίθεται σε τεχνική υπηρεσία, της οποίας το αντικείμενο 
τελεί σε συνάφεια με τις ανωτέρω αρμοδιότητες, όπως 
είναι εν προκειμένω, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου του 
φορέα, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης την άσκηση των αρμο-
διοτήτων που ορίζονται στις διατάξεις των άρθρων 21 
και 28 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) στο πλαίσιο των προβλε-
πόμενων εκ των ανωτέρω διατάξεων εγκριτικών αποφά-
σεων που εκδίδει ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας (νυν 

Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης), ειδικότερα, 
δε όσον αφορά:

1) στην έγκριση της απόφασης του φορέα διοίκησης 
και εκμετάλλευσης λιμένα περί καθορισμού του ορίου 
της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα (άρθρο 21) και

2) στην έγκριση της απόφασης του ανωτέρω φορέα 
περί καθορισμού των χώρων που εξομοιώνονται με 
ζώνη λιμένα της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 
(Α΄ 23) (άρθρο 28).

Η ανάθεση άσκησης των ανωτέρω αρμοδιοτήτων σε 
οργανική μονάδα του φορέα δεν συνεπάγεται και μεταβί-
βαση του δικαιώματος υπογραφής των προβλεπόμενων 
στις διατάξεις των άρθρων 21 και 28 του ν. 2971/2001 
εγκριτικών πράξεων, το οποίο παραμένει στην επικε-
φαλής του φορέα, Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 19 Μαρτίου 2021

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 118831 (5)
     Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας, για μετα-
τροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων σε 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ, σύμφωνα με τον ν. 4070/2012.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Β΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρι-
κών επικοινωνιών, μεταφορών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 82) και ιδίως των άρθρων 85 και 
106 αυτού.

4. Τον ν. 4313/2014 (Α΄ 261) περί ταξινόμησης επιβατι-
κού Δημοσίας χρήσης - ΕΙΔΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΜΕΑ.

5. Την υπ’ αρ. Οικ.3763/111/2015 (Β΄ 1163) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού.

6. Τον ν. 4530/2018 (Α΄ 59), ιδίως το άρθρο 14.
7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/4-5-2012 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία Α54991/2415/7-10-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

9. Την υπό στοιχεία Α3557/141/24-1-2019 (ΑΔΑ:
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23111Τεύχος B’ 1990/14.05.2021

10. Την υπό στοιχεία Α4304/207/29-1-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Την υπ’ αρ. 11320/794/18-4-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων, Γενική Γραμματεία Μεταφο-
ρών/Γενική Διεύθυνση Οδικής ασφάλειας/Διεύθυνση 
Τεχνολογίας Οχημάτων.

12. Την υπ’ αρ. 80255/4693/19/2020 (Β’ 61) απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

13. Την υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/2012 υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για 
τη χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατικών Δη-
μόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α΄ 82)» (Β΄ 3357).

14. Την υπ’ αρ. 340/29-7-2013 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Πελοποννήσου για τον καθορισμό ανά 
Περιφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Το υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) έγγραφο της Διεύθυνσης Επιβατικών 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα: «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότη-
σης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 
σύμφωνα με το ν. 4070/2012 (Α΄82)».

16. Την υπό στοιχεία ΥΣ.167/19-2-2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου: «Συγκρότηση Επιτροπής 
για τη γνωμοδότηση περί του μέγιστου αριθμού υφιστά-
μενων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ, ανά έδρα κάθε Περιφερειακής Ενότητας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου , σύμφωνα με το άρθρο 85 
παρ. 3 του ν. 4070/2012, όπως ισχύει» (Α΄82).

17. Το πρακτικό της υπ΄ αρ. 1 συνεδρίασης, την 21 
Απριλίου 2021, της επιτροπής για τη γνωμοδότηση 
περί του μέγιστου αριθμού μετατροπής υφιστάμενων 
αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ., αυτοκινήτων σε ΤΑΞΙ ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου,

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό ΕΔΧ ΤΑΞΙ υφισταμέ-
νων αδειών, τα οποία θα μετατραπούν σε ΕΔΧ ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.
ΑΜΕΑ, ανά έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Μεσση-
νίας. Οι έδρες - διοικητικές μονάδες ΕΔΧ αυτοκίνητων, 
για τις οποίες καθορίζεται ο επιμερισμός οχημάτων και 
εγκρίνεται ο αριθμός αδειών ανά έδρα στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Μεσσηνίας, εκ μετατροπής των ήδη υφι-
στάμενων αδειών επιβατικών δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) 
σε επιβατικά δημόσιας χρήσης ειδικής μίσθωσης για την 
μεταφορά ατόμων με ειδικές ανάγκες (ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.
ΑΜΕΑ), αναφέρονται στον παρακάτω πινάκα:

ΔΗΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΔ

ΡΕ
Σ

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 5

ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 3

ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΙ 1

ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ 1

ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΦΙΛΙΑΤΡΑ 1

ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΠΥΛΟΣ 2

ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΧΩΡΑ 1

ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΛΙΓΑΛΑΣ 1

Η χορήγηση των αδειών αυτών θα γίνει σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των άρθρων 85, 106, 
111  του ν. 4070/2012, του ν. 4530/30-3-2018 (Β΄ 59) και 
κάθε άλλης σχετικής διάταξης και.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 27 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23112 Τεύχος B’ 1990/14.05.2021

*02019901405210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-18T17:51:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




